晋农科棉花党字（2015）第13号

关于开展第四届“读书月”

活动的通知

所属各支部、各单位：

为了深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中全会精神，贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，根据省直工委有关要求和农科院建设学习型院所活动安排部署，进一步推进我所学习型研究所建设，所党委决定在我所开展第四届“读书月”活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动目标
       深入学习贯彻党的十八大和十八届三中四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，引导党员干部职工读好书、悟哲理、受教育，在读书学习中坚定信念、净化心灵，感悟大道，提升素质，着力推进学习型院所建设活动，不断提高党员干部职工综合素质和创新能力。
      二、活动主题
      净心 悟道 追梦
       三、活动时间
      4月23日至5月23日

四、活动内容
        1、阅读范围。深入学习习近平总书记系列重要讲话精神，学习马克思主义理论，认真研读当代中国马克思主义最新成果，认真学习新时期党和国家有关“三农”政策理论和国内外农业科技最新成果以及法治文化、廉政文化、红色文化等。农科院推荐的书目是：学习出版社、人民出版社《习近平总书记系列重要讲话读本》，外文出版社《习近平谈治国理政》，中国方正出版社、中央文献出版社《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》，山西教育出版社 《中国共产党图史》，三晋出版社《大清廉吏于成龙》，四川人民出版社、中共党史出版社《雪域长歌－－西藏１９４９－１９６０》，生活读书新知三联书店《１９４４：腾冲之围》、上海远东出版社《甲午殇思》，北京十月文艺出版社《上庄记》，北京出版社《奇士王世襄》，复旦大学出版社《科学外史》（I、II），清华大学出版社《小楼与大师：科学殿堂的人和事》，湖南科学技术出版社《我的简史》。各单位领导干部和党组织要积极推荐学习书目，党员干部亦可根据需要，自选书目。
      2、举办专题讲座。根据我所实际，邀请专家学者进行专题讲座，提升读书品味。建设学习型研究所推进小组办公室和学术办将定期举办有关理论专题讲座和学术报告会，届时各单位要组织党员干部职工积极参加。
      3、开展读书交流。各支部、各科室要结合自身实际，认真开展读书交流活动，所党委将通过读书征文、读书交流座谈会、读书演讲等形式进行交流。
      4、评选优秀文章并在学习型院所栏目内展示。各科室要组织党员干部职工围绕对自己影响深刻的一本书，积极撰写体会文章，并开展优秀文章评选活动，在本科室评选的基础上，推荐1篇优秀读书体会文章，报所党委办公室。所党委将对各科室推荐的优秀体会文章，再进行评选，最后推荐一篇优秀文章与所处级领导干部的读书体会文章一起上报院宣传部（每篇1500字左右，附电子版）。
      五、活动要求
      各支部、各科室要高度重视，加强领导，结合各自实际，采取有效措施，创造有利条件，把读书活动引向深入。各支委和中层干部要带头参加“读书月”各项活动，带头荐书、读书、品书，做读书学习、提升素质的表率，做思考问题、升华思想的表率，做学以致用、推动工作的表率，带动读书活动深入开展。所里将充分利用板报、显示屏、内网、QQ群、微信平台等宣传阵地，大力宣传读书学习活动，增强“读书月”活动的吸引力，扩大“读书月”活动的影响面，提高“读书月”活动的实际效果，切实通过“读书月”活动，进一步坚定理想信念，培养健康情趣，提高能力素质。
     各科室务必于6月2日前将推荐的优秀文章以及所级领导干部的读书体会（A4打印，各1份，附电子版）报所党委办。电子信箱： mhsdwb@126.com。

              中共山西省农科院棉花研究所委员会
                                           2015年5月8日